CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  40/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, os serviços de patrolamento, alargamento, bueiros e

revestimento com cascalho nos pontos críticos da estrada municipal que liga Rio D’ Areia de Baixo

saindo na Mangueirinha.

Justificativa

A estrada que liga Rio D’ Areia de Baixo saindo na Mangueirinha é bastante utilizada,

além de ser linha escolar. Referida estrada está estreita, oferecendo perigo, pois não dá passagem para

mais de um veículo. Já houve acidente envolvendo motocicleta e caminhão. Além de necessitar ser

alargada, e consequentemente patrolada, é preciso verificar bueiros e revestir a estrada com cascalho nos

pontos críticos. Ver essas melhorias realizadas é anseio dos moradores e usuários da referida estrada

municipal.

Contando com o apoio dos Vereadores na aprovação desta, espera-se a concretização por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 19 de agosto de 2013.

Alvir Tomas